At magnis istis certatoribus ne soi quidem ipse
 dulcis visus est, sed ab hoc etiam sponte sua ab-
 alienati sunt, ne vero lumine exciderent atque pri-
 varentur. Quid dicit Scriptura de Eva (provehor
 enim longius etiam quam res postulat percurrere
 facta primorum parentum)? *Vidit*, inquit, *quod*
*esset gratum oculis, et maturum ad gustum*¹⁰; de-
 inde istorum gratiam et illecebram cum paradiso
 commutavit. At his pro degustationis voluptate
 erant ea quæ sub visum cadunt, cœlum, sol, terra,
 homines, patria, mater, fratres, amici, cognati,
 æquales, quibus rebus quid visu quidem dulcius?
 Quid vero magis expetendum, quam ad gustum et
 fructum istarum rerum pervenire? Nostis, liberi,
 amorem adversus parentes; nostis, patres, erga
 filios affectionem; nosti, qui intueris dulce lumen
 solis; non ignoras, qui fratrum studiosus es, natu-
 ralem erga fraternam necessitudinem, affectionem;
 scis, juvenis, quam grata atque jucunda consuetudo
 æqualium sit, quantopere vitam tuam delectent.
 At illis omnia inimica, omnia aliena erant. Unum
 illis bonum videbatur, Christus; omnia repudiaverunt,
 ut hunc lucrifacerent. Tempus erat vinculorum
 haud exiguum, et quo diutius supplicium proroga-
 batur, eo sancti vehementius et ardentius consum-
 mationem desiderabant. Ac quemadmodum illi qui
 corporis bonam habitudinem curant, posteaquam
 apud pædotribam satis virium acquisiverunt, tum
 demum audacter ad certamina procedunt: eodem
 modo etiam hi vinculis et carcere satis ad pietatem
 exercitati, ita tandem ad coronam certaminum pro-
 ducti sunt. Pervenit ad exitum, imo vero ad verti-
 cem totius rei bene gestæ continuatio orationis.
 Hoc erat tempus: hi certaminis dies: hoc Paschæ
 præcœmium, sanctæ quadragesimæ mysterium.
 Quadraginta placationis nobis sunt dies, totidem
 etiam sanctorum coronæ Nunquid supervacuis
 D vobis et nugator esse videor, qui vestra inter vos
 miracula exponam, vestrisque bonis aures vestras
 demulceam? Verumtamen ne imperfecta vos præ-
 tervehatur oratio, ad finem certaminum cum sanctis
 etiam nos una curremus. Frigus erat in illo die.
 Prorsus autem nihil opus est vos doceri, quale
 frigus esset, cum ex præsentis die conjecturam fa-
 cere possitis, frigus quod vel ipsos pilos pervadit.
 Nostis nimiam intensionem et asperitatem tam ad-
 venæ locorum, quam indigenæ: ac nihil opus ha-
 betis oratione doceri, sed vel quivis alius exponere
 possit, quam mirificæ apud vos hiemes esse so-

¹⁰ 1 Cor. xv, 55. ¹⁰ Gen. iii, 6.

leant, quemadmodum congelatione flumini adversante, et quasi in lapidem undas durante, perennes quidem amnes fluere supersedeant atque consistant. Lacus vero vicinus signis quibusdam etiam opus habet, quibus lacus esse agnoscat, quasi terra inculta per congelationem effectus: in quo qui volunt super undas ejus equos alii in alios concitando certamina ludicra edere consueverunt. Novi etiam sæpe locorum incolas ex igni aquam solertia quadam conficere, cum frusto quodam defracto et igni colliquefacto aquam redigunt ex eo quod in lapidem quasi duratum est. h

temporis erat, quo tempore certamen peragebatur, malo præter naturam flatibus borealibus istum tum nacto: quemadmodum audire licet ex iis qui miracula exponunt.

Posteaquam igitur clare nomen Christi publice prædicassent, et per ejusmodi præconium sese jam (victoriæ nomine) coronatos esse declarassent, et tenderent ad mortis consummationem, hic modus certaminis eis excogitatus est. Imperator tyrannus ut gelu athletæ excruciatu exstinguerentur. O infirmitatem verborum et sententiarum! quantum abest a dignitate oratio! Sententia mortis penam irrogans et gelu, et supplicium, et expectatio talis pœnæ: et beata juvenus per risum et jocum et hilaritatem ad locum supplicii contendeat; cursus erat athletarum ad passionem; cursus et sacer et incitatus, et contentio præripiendi coronam confessionis: par eis studium ad victoriam erat, nemo animi promptitudine posterior visus est; sed unanimiter universi hoc occupato loco, publicis perinde quasi balneis vacaret, et quasi tum ipsi lavacro corpora curaturi et abluturi essent, haud cunctanter tunicarum amictum deponabant, dictum illud Jobi omnes adjicientes: Nudi introivimus in mundum, nudi ad eum, qui (huc nos) introduxit, abibimus¹¹; nihil importavimus in mundum, ne exportare quidem quidquam debemus¹²: imo vero nudi ingressi, thesaurorum ex bona confessione collectorum pleni abibimus. Hæc dicentes, et ejusmodi verbis sese animantes et confirmantes, corpus frigori constringendum dabant, ac elementorum quidem natura congelationi succumbebat: martyr vero natura, quasi indomita atque invicta erat; imo vero naturæ quidem id, quod par et consentaneum erat, accidebat: quippe cruciatus capiebat: athletarum vero magnitudo animi etiam adversus ipsam naturam decertabat. Nam vires quidem corporis constringente gelu contabescentes paulatim solvebantur et consumebantur; animi vero vigor major evadebat; nigrescebat quidem decor corporis, ac pulchritudo deflorescebat, et carnis bonus color evanescebat; defluabant digiti gelu paulatim carpi atque accisi, membraque omnia ac sensuum instrumenta sævitia frigoris passim frangebantur, ac dilabebantur. Livescens enim caro paulatim et intumescens cum circa membra scinderetur, ab ossibus defluabat, ac mortiferi cruciatus sentie-

A θεῖσα διὰ τῆς πήξεως, ἐφ' ἧς σύνθεσις ἐστὶ τῶν λωμένοις ἄνω τῶν κυμάτων αὐτῆς καθιπτιζομένη. Οὕτω πολλὰκις καὶ ἐκ πυρὸς ὕδωρ τοῖς ἐγγυράτοις νοοῦμένον, ὅταν τι τρύφος τοῦ ὕδατος ἐπιπίπτῃ, ὥσπερ τινὰ χαλκὸν ἢ σίδηρον τῷ πυρὶ διατίθηται ὕδωρ τὸν λίθον ποιήσωσιν. Τοιοῦτος ἦν ὁ κατὰ τὸν τῆς ἀθλήσεως χρόνον, ἐπίστασι τῶν κατὰ φύσιν ἐκ βορείων πνευματικῶν ἰσθμῶν καθὼς ἔστιν ἀκούειν τῶν διηγουμένων τὰ κει-